子宮頸がん征圧をめざす専門家会議

議長 野田 起一郎

緊急緊急緊急緊急セミナーセミナーセミナーセミナー

「「「「HPVHPVHPVHPV 併用検診併用検診併用検診併用検診導入導入導入導入・・・・HPVHPVHPVHPV ワクチンワクチンワクチンワクチン接種率向上接種率向上接種率向上接種率向上へへへへのののの成功成功成功成功事例事例事例事例にににに学学学学ぶぶぶぶ」」」」参加参加参加参加のおのおのおのお願願願願いいいい

拝啓 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より子宮頸がん検診へのご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、子宮頸がん征圧をめざす専門会議では、緊急セミナー「HPV 併用検診導入・HPV ワク

チン接種率向上への成功事例に学ぶ」を行政のご担当者及び議員の方々を対象に開催いたします。

本年本年本年本年のののの 5555 月月月月よりよりよりより厚生労働省厚生労働省厚生労働省厚生労働省がががが従来従来従来従来のののの細胞診検査細胞診検査細胞診検査細胞診検査とととと同時同時同時同時にににに HPVHPVHPVHPV 検査検査検査検査もももも併併併併せせせせてててて行行行行うことのうことのうことのうことの検討検討検討検討をををを始始始始めめめめ、、、、9999

月月月月ににににはははは 30303030 代代代代のののの女性女性女性女性にににに対対対対してしてしてして HPVHPVHPVHPV 検査検査検査検査をををを実施実施実施実施するするするする方針方針方針方針のののの概算要求概算要求概算要求概算要求をををを提出提出提出提出しましたしましたしましたしました。。。。早早早早ければければければければ来年春来年春来年春来年春からからからから

国国国国のののの予算予算予算予算がががが認認認認められるめられるめられるめられる可能性可能性可能性可能性がありますがありますがありますがあります。。。。

各地域への導入を前に、既に行政検診として導入実績のある地域の実例をもとに、精度の高い新しい

子宮頸がん検診である「細胞診・HPV 併用検診」について、今野先生をお迎えして、「HPV 併用検診」の

詳細とメリット・運用方法についてご説明頂きます。また、HPV ワクチン接種高接種率など各地の成功

事例を参考に、地域で取り入れられる施策を探っていきます。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひ本勉強会にご出席賜りますよう、何卒よろしくお願い

申し上げます。

敬具

記

■開催概要開催概要開催概要開催概要

日時日時日時日時：：：：平成平成平成平成 24242424 年年年年 11111111 月月月月 16161616 日日日日（（（（金金金金））））    11116:006:006:006:00～～～～17:17:17:17:30303030

会場会場会場会場：：：：高松高松高松高松    東急東急東急東急インインインイン    3F3F3F3F 讃岐讃岐讃岐讃岐（（（（http://www.takamatsuhttp://www.takamatsuhttp://www.takamatsuhttp://www.takamatsu----i.tokyuhotels.co.jp/ja/index.htmli.tokyuhotels.co.jp/ja/index.htmli.tokyuhotels.co.jp/ja/index.htmli.tokyuhotels.co.jp/ja/index.html））））

内容内容内容内容：：：：なぜなぜなぜなぜ？？？？子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん対策対策対策対策がががが他他他他のがんのがんのがんのがん対策対策対策対策よりよりよりより優先優先優先優先されるのかされるのかされるのかされるのか？？？？

            ワクチンワクチンワクチンワクチン接種率向上接種率向上接種率向上接種率向上へのへのへのへの成功例成功例成功例成功例

HPVHPVHPVHPV 併用検診併用検診併用検診併用検診のののの意義意義意義意義とととと理解促進理解促進理解促進理解促進

講師講師講師講師：：：：今野今野今野今野    良良良良先生先生先生先生

                自治医科大学附属自治医科大学附属自治医科大学附属自治医科大学附属さいたまさいたまさいたまさいたま医療医療医療医療センターセンターセンターセンター産婦人科教授産婦人科教授産婦人科教授産婦人科教授

参加費参加費参加費参加費：：：：無料無料無料無料

主催主催主催主催：：：：子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん征圧征圧征圧征圧をめざすをめざすをめざすをめざす専門家会議専門家会議専門家会議専門家会議

協力協力協力協力：：：：公益財団法人日本対公益財団法人日本対公益財団法人日本対公益財団法人日本対ががががんんんん協会協会協会協会、、、、NPONPONPONPO 法人子宮頸法人子宮頸法人子宮頸法人子宮頸がんをがんをがんをがんを考考考考えるえるえるえる市民市民市民市民のののの会会会会

セミナー内容をご理解いただくために、事前に下記サイトをご覧ください。

① イントロダクション「子宮頸がん検診のあり方―研究段階から実施への移行」

  http://www.cczeropro.jp/assets/files/intoro.pdf

②指導者用パンフレット「子宮頸がん予防のための HPV ワクチン」

  http://www.cczeropro.jp/assets/files/sidousya(1).pdf

③子宮頸がん検診リコメンデーション

  http://www.cczeropro.jp/assets/files/ikai.pdf

「「「「HPVHPVHPVHPV 併用検診導入併用検診導入併用検診導入併用検診導入・・・・HPVHPVHPVHPV ワクチンワクチンワクチンワクチン接種率向上接種率向上接種率向上接種率向上へのへのへのへの成功事例成功事例成功事例成功事例にににに学学学学ぶぶぶぶ」」」」

開催日時：平成 24 年 11 月 16 日（金）16:00～17:30

開催都市：高松市

開催会場：高松 東急イン 3F 讃岐

最寄駅：JR 高松駅より徒歩 7 分

http://www.tokyuhotels.co.jp/ja/TI/TI_TAKAM/map.html

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊おおおお申込用紙申込用紙申込用紙申込用紙＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
下記にご記入いただき、FAX にてご返信ください。

FAXFAXFAXFAX 番号番号番号番号：：：：03030303----5550555055505550----8597859785978597

締切締切締切締切：：：：平成平成平成平成 24242424 年年年年 11111111 月月月月 9999 日日日日（（（（金金金金））））

市区町名

ご所属

お名前

TEL

E-mail

ご参加人数

■■■■問合問合問合問合せせせせ先先先先

＜＜＜＜開催内容開催内容開催内容開催内容・・・・申申申申しししし込込込込みについてのおみについてのおみについてのおみについてのお問合問合問合問合せせせせ＞＞＞＞

NPONPONPONPO 法人法人法人法人    子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんをがんをがんをがんを考考考考えるえるえるえる市民市民市民市民のののの会会会会

TEL:03TEL:03TEL:03TEL:03----6689668966896689----0590059005900590（（（（携帯携帯携帯携帯：：：：080080080080----1213121312131213----9537953795379537））））    担当担当担当担当：：：：渡部渡部渡部渡部（（（（わたなべわたなべわたなべわたなべ））））・・・・横田横田横田横田

＜＜＜＜そのそのそのその他他他他、、、、主催団体主催団体主催団体主催団体にににに関関関関するおするおするおするお問合問合問合問合せせせせ＞＞＞＞

子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん征圧征圧征圧征圧をめざすをめざすをめざすをめざす専門家会議専門家会議専門家会議専門家会議    担当担当担当担当：：：：城下城下城下城下（（（（しろしたしろしたしろしたしろした））））・・・・戸倉戸倉戸倉戸倉・・・・中村中村中村中村

〒〒〒〒104104104104----0045004500450045    東京都中央区築地東京都中央区築地東京都中央区築地東京都中央区築地 1111----9999----4444    ちとせビルちとせビルちとせビルちとせビル    （（（（株株株株））））朝日朝日朝日朝日エルエルエルエル内内内内

電話番号電話番号電話番号電話番号：：：：03030303----3546354635463546----2521252125212521    FAXFAXFAXFAX：：：：03030303----5565556555655565----4914  4914  4914  4914